АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          04.02.2013

  № 27

         с. Новоегорьевское

	О координационном комитете содействия занятости населе-ния при администрации Егорьевского района Алтай-ского края

           В соответствии со ст. 20 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», а также в целях оказания содействия гражданам, проживающим на территории Егорьевского района Алтайского края, в трудоустройстве ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационный комитет содействия занятости населения при администрации Егорьевского района Алтайского края (далее – координационный комитет).

2. Утвердить Положение о координационном комитете содействия занятости населения при администрации Егорьевского района Алтайского края (приложение 1).

3. Утвердить персональный состав координационного комитета содействия занятости населения при администрации Егорьевского района Алтайского края (приложение 2).

Заместитель главы администрации района                                       М.В. Нуйкин

                                                      Приложение 1 к постановлению

                                                             администрации Егорьевского района

                                                                Алтайского края  от __________ № ___

Положение о координационном комитете

содействия занятости населения при администрации

Егорьевского района Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Координационный комитет содействия занятости населения при администрации Егорьевского района Алтайского края (далее - координационный комитет) создан в соответствии со статьей 20 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».

1.2. Основная цель деятельности - выработка согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения, а также для дальнейшего развития социального партнерства в сфере занятости населения Егорьевского района Алтайского края.

1.3. Координационный комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», другими действующими законодательными актами Российской Федерации.

1.4. Координационный комитет создается из представителей органов исполнительной власти района, районного центра занятости населения, представителей профессиональных союзов, работодателей и других заинтересованных государственных органов, общественных объединений, представляющих интересы граждан, а также работодателей, включенных в реестр социально ответственных работодателей.

1.5. Положение о координационном комитете и его состав утверждаются постановлением администрации района.

1.6. Координационный комитет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов координационного комитета.

2. Основные функции координационного комитета

2.1. Координационный комитет:

2.1.1. Содействует в выработке политики максимально возможного обеспечения занятости трудоспособного населения и реализации прав граждан в области защиты от безработицы.

2.1.2. Координирует организационные формы работы по содействию занятости населения между всеми участниками районного рынка труда с учетом его специфики с целью формирования полноценного банка вакансий рабочих мест.

2.1.3. Рекомендует наиболее эффективные средства создания и развития системы социального партнерства в сфере содействия занятости населения.

2.1.4. Разрабатывает предложения по предупреждению и смягчению негативных последствий, связанных с массовым высвобождением работников.

2.1.5. Рассматривает программы содействия занятости населения и вопросы финансового обеспечения политики занятости.

2.1.6. Содействует активной политике занятости, способствующей:

- развитию системы профессионального обучения для рынка труда;

- проведению опережающей профессиональной переподготовки и иной поддержки работников, трудоустройство которых будет затруднено из-за специфики профессии или иных причин;

- развитию малого бизнеса, предпринимательства и самозанятости;

- развитию различных форм занятости инвалидов, молодежи и других групп населения, особо нуждающихся в социальной поддержке.

2.2. Координационный комитет при необходимости вносит на обсуждение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края вопросы, рассмотрение которых относится к его компетенции.

3. Порядок работы координационного комитета

3.1. Координационный комитет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы.

3.2. Заседания координационного комитета проводятся по мере необходимости, в соответствии с планом работы.

3.3. На заседания координационного комитета с правом совещательного голоса могут приглашаться представители органов местного самоуправления, общественных организаций, специалисты, работодатели и другие представители общественности.

3.4. Внеочередные заседания могут созываться по инициативе любого из членов координационного комитета, внесшего предложение за две недели до заседания.

3.5. Решения координационного комитета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов и оформляются протоколами.

3.6. Решения и протоколы координационного комитета подписываются председателем координационного комитета и хранятся у секретаря координационного комитета.

                                                     Приложение 2 к постановлению

                                                             администрации Егорьевского района

                                                                Алтайского края  от __________ № ___

Состав координационного комитета

содействия занятости населения при администрации

Егорьевского района Алтайского края

	Гетц Татьяна Николаевна
	заместитель главы администрации района, председатель координационного комитета

	Борк Вера Робертовна
	директор КГКУ ЦЗН Егорьевского района, заместитель председателя координационного      комитета  (по согласованию)

	Митченко Лариса Ивановна
	ведущий инспектор КГКУ ЦЗН Егорьевского района, секретарь координационного комитета (по согласованию)

	Члены комитета:

	Бойко Елена Олеговна
	председатель Егорьевской районной организации профсоюза народного образования (по согласованию)

	Егоров Евгений Михайлович
	директор ЗАО «Лебяжье» (по согласованию)

	Кононенко Николай Михайлович
	директор ООО «Арболит» (по согласованию)

	Сесина Евгения Викторовна
	заведующий отделом по экономике и труду администрации района

	Щербакова Мария Мулахмятовна
	главный специалист отдела по экономике  и труду администрации района